








  
 

(свидетельство о регистрации СМИ № ФС 77-56431 https://рицо.рф info@ritzo.ru) 
 

Выписка из приказа № 290142  от 28.02.2025 г. 
 

На основании Положения о конференции, опубликованном на сайте, и 
информации, размещенной на сайте в разделе с публикациями 
Конференции, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Наградить дипломом участника конференции Афанасьеву Аллу 

Анатольевну, учителя математики и физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 
11 муниципального образования город-курорт Анапа имени Героя 
Советского Союза Степана Михайловича Жолоба (МБОУ СОШ № 11 им. 
С.М.Жолоба).   

Тема конференции: «Тенденции и перспективы развития 
совеременного образования». 

Тема выступления: «Методические условия обеспечения преемственности 
математического образования в начальной и основной школе». 

2. Объявить благодарность членам жюри за качественную проверку 
и объектиыное оценивание конкурсных работ. Список членов жюри 
(экспертов). 

3. Объявить благодарность руководителям образовательных 
учреждений, приянвших участие в Конференции. 

 
 

mailto:info@ritzo.ru




















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА МИХАЙЛОВИЧА 

ЖОЛОБА 
(МБОУ СОШ № 11 им. С. М. Жолоба) 

 
ПРИКАЗ 

от 2 сентября 2024 года № 325 

О создании рабочей группы по работе инновационной 
площадки «Агрошкола - как новая сетевая модель повышения 

качества образования и реализации инноваций» 
 

В соответствии с приказами министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 18.04.2023 г. N2 1100 «Об 
утверждении порядка признания организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования 
организаций, а также их объединений, расположенных на территории 
Краснодарского края, краевыми инновационными площадками» и от 10.05.2023 
№1301 «Об утверждении Положения о краевой инновационной площадке в 
системе образования Краснодарского края», приказом ГБОУ ИРО 
Краснодарского края от 13.06.2024 3359 «Об утверждении Положения о 
признании организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и 
иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, 
инновационными площадками Краснодарского края», 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу на 2024-2027 учебный год по реализации 
инновационного проекта по теме «Агрошкола - как новая сетевая модель 
повышения качества образования и реализации инноваций» следующем 
составе. (приложение 1). 

2. Назначить Жуйкову Ольгу Федоровну, учителя географии, заместителя 
директора по УМР -координатором инновационной площадки Краснодарского 
края. 

3. Утвердить план работы рабочей группы на 2024-2025 учебный год. 
(Приложение 1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  П.В. Сивков 

Исп. Жуйкова. О.Ф. 
+79385033614 



Приложение №1 
к приказу№325 

 

от 02.09.2024года 
 

Состав рабочей группы по реализации программы деятельности 
инновационная площадки Краснодарского края 

 
№п\п ФИО Должность 

1.  Афанасьевна Алла Анатольевна учитель математики 
2.  Воздвиженская Инесса Львовна учитель биологии 
3.  Глухих Алена Васильевна учитель математики 
4.  Горшенина Елена Юрьевна Учитель истории и 

обществознания,  
заместитель директора по УМР 

5.  Жуйкова Ольга Федоровна учитель географии, 
заместитель директора по УМР 

6.  Заводиленко Наталия 
Вячеславовна 

учитель начальных классов, 
заместитель директора по УВР 

7.  Зеленская Надежда 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы 

8.  Ивлева Галина Федотовна учитель математики 
9.  Кобрушко Александра Федоровна учитель ИЗО и технологии 
10.  Кравец Елена Анатольевна учитель русского языка и 

литературы 
11.  Лапенкова Александра Сергеевна  учитель русского языка и 

литературы 
12.  Личман Владислав Владимирович педагог-психолог 
13.  Осипова Галина Александровна учитель начальных классов 
14.  Печенева Наталия Владимировна педагог дополнительного 

образования 
15.  Плющ Юлия Игоревна учитель биологии и химии 
16.  Романова Нина Владимировна учитель географии, 

заместитель директора по УВР 
17.  Сазанов Кирилл Андреевич заместитель директора по ВР 
18.  Самойлова Наталья Леонидовна учитель технологии 
19.  Сисюк Анастасия Вадимовна учитель химии 
20.  Сосновская Елизавета Юрьевна учитель математики, 

заместитель директора по УВР 
21.  Фроленко Евгений Александрович учитель технологии 

 
 

Исп. Жуйкова. О.Ф. 
+79385033614 



Приложение №2 
к приказу№325 

 

от 02.09.2024 года. 
ПЛАН 

работы рабочей группы по реализации инновационного проекта 
««Агрошкола - как новая сетевая модель повышения качества образования и 

реализации инноваций» на 2024-2025 учебный год 

 
№ 
п\п Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Диагностика и Прогнозирование 
образовательных  запросов и 
социальных заказов. 

сентябрь-май Жуйкова О.Ф. 

2. Создание нормативной базы для внедрения 
проекта. Повышение профессионального 
мастерства педагогов 

сентябрь-май Горшенина Е.Ю. 
Жуйкова О.Ф. 
Сосновская Е.Ю. 
Романова Н.В. 

3. Организация учебной-воспитательной 
деятельности по теме проекта 

сентябрь-май Сазанов К.А.  

4. Работа по укреплению материально- технической 
базышколы, создание условий для реализации 
проекта 

сентябрь-май Сивков П.В. 

5. Проведение научно-практической конференции 
школьников «Шаг в будущее» 

март Жуйкова О.Ф. 

6. Организация до профессионального обучения на 
базе Анапского сельскохозяйственного 
техникума 

сентябрь-май Жуйкова О.Ф. 
Воздвиженская 
И.Л. 

7. Подготовка методических материалов по 
проведению профдиагностики обучающихся 
школы. 

сентябрь-май Жуйкова О.Ф. 
Горшенина Е.Ю. 

8. Участие в НПК, фестивалях, конкурсах 
различного уровня по профориентационной 
работе 

сентябрь-май Жуйкова О.Ф. 
Кобрушко А.Ф. 
Плющ Ю.И. 

9. Участие в методических конференциях по 
обобщению и распространению опыта проекта 

сентябрь-май Жуйкова О.Ф. 
Горшенина Е.Ю. 

10. Проведение экскурсий, мастер-классов на 
предприятия города и учебные заведения города 

сентябрь-май Жуйкова О.Ф. 

11. Публикация материалов в СМИ сентябрь-май Жуйкова О.Ф. 
Горшенина Е.Ю. 

 
Исп. Жуйкова. О.Ф. 
+79385033614 



























СЕРТИФИКАТ 

� 

осуществил(а) экспериментальную деятельность с применением инновационного
образовательного ресурса ЯКласс, разработанного и поддерживаемого Фондом развития
интернет-инициатив при Президенте Российской Федерации и инновационным центром

СКОЛКОВО, а именно: зарегистрировал(а) группу обучающихся и провел(а) ряд электронных
проверочных (домашних) работ, таким образом профессионально освоив пользование

автоматизированной системой контроля знаний.

Апробатор электронных образовательных технологий

Афанасьева Елена

МБОУ СОШ № 11 им. С. М. Жолоба

Подтверждает, что на 08.04.2020

Анатольевна

с. Супсех



ГРАМОТА
награждается

участник Всероссийского
педагогического конкурса 

«ЯКлассный учитель сентября»

Елена Анатольевна
Афанасьева

(МБОУ СОШ № 11 им. С. М. Жолоба)

12.10.2022



МБОУ СОШ № 11 им. С. М. Жолоба с. Супсех

Афанасьева Елена Анатольевна








